

سوریه و ترکیه؛ ایستگاه‌های دور جدید تور منطقه‌ای عراقچی

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان برای رایتزی با مقام‌های عالیرتبه سوریه در مورد مسائل منطقه به ویژه تحولات اخیر در این کشور در اولین مقصداز سفر منطقه‌ای خود، عصر دیروز یکشنبه در آس هیأتی عازم دمشق شد. وی پیش از سفر به سوریه گفت:امروز عازم دمشق هستم تا حامل پیام جمهوری اسلامی به دولت سوریه باشم؛ «ما قاطعانه از ارتش و دولت سوریه حمایت می‌کنیم.» عراقچی از دمشق به انکار اسفر خواهد کرد و بعد از رایتزی با مقام‌های ترکیه عازم مقصد بعدی سفر خواهد شد.

-
-
-

کوثری:

تعداد مستشاران ایرانی در سوریه زیاد نیست

به گزارش نامه‌نیوز، اسماعیل کوثری، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تحولات اخیر در سوریه گفت: در حال حاضر، تعداد نیروهای مستشاری ایران در سوریه چندان زیاد نیست؛ اگر تعداد نیروهای ایرانی مانند روزهای دفاع از حرم اهل بیت (ع) در سوریه بالا بود، حتماً بلافاصله عکس‌العمل نشان می‌دادند. وی توضیح داد: البته تعدادی نیروهای مستشاری ایران در منطقه حضور دارند که یکی از آن عزیزان یعنی سردار کیومرث پورهاشمی توسط گروهک‌های تکفیری تروریستی به شهادت رسید. اما در حال حاضر این احتمال وجود دارد که دوباره شرایطی شبیه روزهای دفاع از حرم که در سال‌های گذشته توسط نیروهای ایرانی و سایر گروه‌های مدافع حرم انجام می‌شد، شکل بگیرد.

-

آیت‌الله‌اراکي:

اگر تکفیری‌ها در سوریه موفق شوند، به ایران هم خواهند رسید

به گزارش ایلنا، آیت‌الله محسن اراکی، عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه در ابتدای درس خارج خود با اشاره به وقایع اخیر سوریه، گفت: توطئه‌ای که از پیش برای سوریه تدارک دیده شده بود بار دیگر آغاز شده است و اسرائیل با کمک ترکیه و آمریکا این توطئه را کلید زده‌اند. وی افزود: اگر مؤمنین و مسلمان اجازه دهند که تکفیری‌ها به تجاوز شان ادامه دهند نه تنها مرقد مطهر حضرت زینب(س) و سوریه بلکه عراق هم تهدید می‌شود. عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: اگر آنکفیری‌ها موفق شوند به ایران هم خواهند رسید. هدف اصلی ایران است. به گفته آیت‌الله اراکی، امروز تکلیف همه این است که بار دیگر برای دفاع از حرم آماده شوند؛ امروز جهادی سخت‌تر از جهاد گذشته در پیش داریم.

-

در دومین گفت‌وگو ی تلویزیونی؛ رئیس‌جمهور امشب با مردم صحبت خواهد کرد

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور امشب (دوشنبه ۱۲ آذر ماه) بعد از خبر ساعت ۲۱ شبکه اول سیما و در دومین گفتگوی تلویزیونی از آغاز فعالیت دولت‌وفای ملی، به صورت زنده و مستقیم با مردم سخن می‌گوید. رئیس‌جمهور در این گفتگوی زنده تلویزیونی در خصوص مسایل و موضوعات مهم کشور و همچنین برنامه‌های دولت چهاردهم برای حل مشکلات با مردم گفتگو خواهد کرد.

-

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور: دولت برای اصلاح قانون حجاب اقدام می‌کند

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور نوشت: دولت برای اصلاح قانون حجاب اقدام می‌کند. مهدی طباطبایی نوشت: «برای اصلاح قوانین بد هم مسیرهای منطقی پیش‌بینی شده است، حکمرانی شایسته از اجرای قوانینی که مخالف مصالح کلی کشور است و جامعه را دچار تنش و دوپارگی خواهد کرد پیشگیری خواهد کرد. باید قدری بیشتر صبور باشیم.» گفته‌اند کامیابی عاقبت کسی است که صبر می‌ورزد.»

-

از سوی محسن برهانی صورت گرفت:

دعوت از اساتید فقه و حقوق

برای مناظره درباره قانون حجاب

لایحه «حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب» معروف به لایحه حجاب پس از رفت و برگشت‌های متعدد میان مجلس و شورای نگهبان در ۲۴ ماده و مجموعاً در ۵ فصل تنظیم و به قانون تبدیل شد. محسن برهانی، حقوقدان در واکنش به این قانون در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: حال که متن قانون حجاب و عفاف منتشر شده است، هر یک از طراحان این قانون را به مناظره‌ای علمی در حضور اساتید حقوق و فقه دعوت می‌کنم تا برای همگان اثبات شود که این قانون نه منطبق بر موازین شرعی است و نه منطبق بر موازین حقوقی، چرا از مناظره گریزانند؟»

-

موافقت مجلس با استعفاي آشوري تازياني
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با استعفاي محمد آشوري از نمايندگي مجلس موافقت کردند. در جلسه علني ديروز (يكشنبه) مجلس استعفاي محمد آشوري تازياني نماينده بندر عباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمير از نمايندگي پارلمان در دستور کار صحن علني قرار گرفت.
بعدار توضیحات آشوری درباره دلایل استعفايش از نمايندگي مجلس و صحبت‌های مخالفان استعفا در نهايت نمايندگان مجلس با ۲۰۶ رأی موافق، ۴۰ رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع از مجموع ۲۵۴ نماينده حاضر با استعفاي آشوري موافقت کردند.
قرار است محمد آشوري به عنوان استاندار هرمزگان منصوب شود.

-

مصطفی تاج‌زاده به ۶ سال حبس دیگر محکوم شد

همسر مصطفی تاجزاده از محکومیت این فعال سیاسی به ۶ سال حبس دیگر خبر داده که پنج سال آن اجرایی است. فخرالسادات محتشمی پور نوشت که شنبه ۱۰ آذر پوربابایی وکیل تاجزاده با مرأجه به دادگاه و مشأاهده حکم قاضی متوجه شده که او برای اتهام تبلیغ علیه نظام یک سال و برای اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی پنج سال حکم صادر کرده است که ۵ سال آن اجرایی است و به ۱۲ سال حکم قبلی اضافه می شود.

محبویه ولی

قانون عفاف و حجاب که رئیس مجلس اعلام کرده آن را ریاست و سوم ماه جاری ابلاغ خواهد کرد، پیش از هر چیز اعتراض‌بزرگ به شکست بیش از چهار دهه تبلیغات بی‌وقفه برای ترویج حجاب مطلوب حاکمیت در جامعه است؛ شکستی که در نهایت ختم شده به دوختن یک کیسه گشاد برای دست کردن در جیب مردم.

البته این هم از برکات نابودی اقتصاد کشور برای رادیکال‌ها و تندروهاست تا به واسطه آن معیشت را تبدیل کنند به زیرگترین نقطه ضعف مردم به دنبال آن جریمه مالی را هم به تنهایی از خود برای تحمیل هر آنچه به‌خواهند.

با تمام اینها تجربه نشان داده که چنین اموری با ماهیت فرهنگی و اجتماعی همچون آبی که از میان سنگ هم راه خود را باز خواهد کرد، مسیر خود را طی می‌کند. به ویژه طی حدود سه سال اخیر متولیان به هر دری زده‌اند که با زبان زور رخت مورد علاقه خود را تن جامعه کنند؛ از توقیف خودروها و طرح «تور» گرفته تا پلمپ واحدهای صنعتی و عکس گرفتن از زنان در اماکن عمومی و بسیاری دیگر از این دست که همگی مصداق بارز به در و دیوار زدن‌های بی‌حاصل بوده‌است.

این قانون محکوم به شکست است

از این رو بسیاری معتقدند که قانون عفاف و حجاب نیز در امتداد همان تلاش‌های عبث قبلی، ناکام خواهد ماند. نداشتن پشتوانه مردمی شکست و ناکامی این قانون را حتمی می‌کند.

غلامحسین کرپاسچی، فعال سیاسی بر همین اساس معتقد است که عده زیادی از مردم زیر بار اجرای این قانون نمی‌روند و وقتی برای اجرای آن قانع نشده‌اند، با تصویب اینگونه قوانین ولو با در نظر گرفتن جرایم سنگین هم نمی‌شود آنان را وادار به انجام کاری کرد.

او به خبر آنلاین گفته: «آقایان فکر می‌کنند که جامعه مثل یک ماشین است که وقتی سوئیچ را بزنند روشن می‌شود. در حالی که اینگونه نیست. هر چقدر

این هم از برکات نابودی اقتصاد کشور برای رادیکال‌ها و تندروهاست تا به واسطه آن معیشت را تبدیل کنند به بزرگترین نقطه ضعف یک مردم و به دنبال آن جریمه مالی را هم به تنهایی از خود برای تحمیل هر آنچه به‌خواهند

گفت و گو

سپه‌وند:

ارزهایمان در برخی کشورهای دوست هم بلوکه شده است

یک عضو کمیسیون انرژی گفت: در حال حاضر در برخی از کشورها از جمله چین و کشورهای دوست ما از زهایمان بلو که شده است و بدون عضویت FATF ما مشکلاتمان همچنان پابرجا خواهد بود.

رضا سپه‌وند در گفت و گو با ایلنا، درباره این که برای مقابله با ناترازی در حوزه انرژی، برنامه‌هایی همچون خاموشی اجرا شد، اما این برنامه‌ها به‌طور بلندمدت مؤثر نبود چرا تاکنون برنامه‌های دولت‌های اری، فع ناترازی انرژی تأثیر گذار نبوده است، گفت: دلیل آن این است که قوانینی که در مجلس تصویب می‌شود، اجرایی می‌شود. البته باید گفت که در بیشتر مواقع این قوانین با پیشنهاد دولت به مجلس می‌آیند، تصویب هم می‌شوند اما مشاهده می‌کنیم اجرا نشده‌اند.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به‌طور مثال ماده ۱۲ بهسازی مصرف انرژی که در سال ۹۳ تصویب شد به اجرا در نیامده است؛ مثلاً گاز سوز کردن خودروها را نشد. خارج کردن خودروهای فرسوده از مدار مصرف انجام نشد که البته دولت‌های مختلف نیز بود چه کافای برای این کارها تخصیص نداده‌اند و اگر امروز به اینجا رسیده‌ایم عااملش چنین اقداماتی است، از همین رو اگر مجلس طرحی را تصویب می‌کند، دولت باید واقعاً آن را اجرا کند و اعتباراتش را جای دیگر هزینه نکند.

وی ادامه داد: خودروها هر روز گران‌تر می‌کنند؛ در صورتی که ما باید به‌خوبی به دولت و کل حاکمیت این را برسانیم که انرژی و سوخت مهم است، خود خودرو و مهم نیست. ما نباید به اسم تولید داخلی منابع انرژی مان را نابود و ناترازی‌ها را افزایش دهیم. این که بیابیم خودروهای پر مصرف تولید کنیم، یعنی نابود کردن منابع ملی و به‌همین دلیل، اکنون ناچاریم برای رفع ناترازی بنزین بیش از ۵ میلیارد دلار بنزین وارد کنیم.

این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در دنیا برای مردم و دولت‌های

گفت و گو

سفیر ایران در عربستان سعودی:

با همکاری عربستان و کشورهای منطقه، نظم نوینی شکل خواهیم داد

سفیر ایران در عربستان با بیان اینکه ایران و عربستان تعریف جدیدی از مناسبات را تجربه می‌کنند، گفت: دو کشور طی یک سال گذشته با دقت لازم این روابط را سامان داده و سازمان‌بخشیده‌اند به نحوی که به‌قول آقای دکتر عارف در ملاقات اخیر با ولیعهد عربستان گسترش ارتباط دو کشور مسیری بر گشت‌ناپذیر است.

علیرضا عیانی در گفت‌وگو با خبر آنلاین درباره دستور نشست اخیر سازمان همکاری اسلامی، اظهار کرد: ایران به عنوان عضو مؤسس سازمان همکاری اسلامی با حضور و مشارکت فعال و ارائه پیشنهادهای متعدد در نشست سران نقش مهمی در تقویت ادبیات قطعنامه مصوب ایفا کرد.

وی افزود: بر گزاری نشست فوق‌العاده سران نشان داد که مسئله فلسطین و محکومیت جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه غزه و لبنان و دیگر کشورهای اسلامی همچنان مهمترین مساله جهان اسلام است.

وی مهم ترین دستاوردهای نشست فوق‌العاده سران را بدین شرح بر شمرد:

toseeirani.ir



باز گذاشتن دست اتباع بیگانه در قانون عفاف و حجاب کرامت شهروند ایرانی را هدف گرفته است؛

فرا تر از «کاپیتولاسیون»



ساز و کاری برای خبرچینی گروهی از مردم علیه گروه دیگر.

برای نمونه، قانون مذکور اسنپ و تپسی را موظف کرده که ظرف دو ماه امکان گزارش‌دهی راننده شود، رسانه‌ها حق ندارند مصاحبه با مقاله‌ای «مرتب» یا ورا منتشر کنند.

قانونگذار مقرر کرده که در این صورت مدیران رسانه به پرداخت ۹۲۰ میلیون تومان اجزای نقدی محکوم خواهند شد!

چنین پیش‌بینی‌هایی در قانون مذکور تنها نشانه‌ای است از اینکه طراحان و تدوین‌کنندگان قانون عفاف و حجاب چنان به طرح و قانون خود و میزان اقبال عمومی نسبت به آن، بی‌اعتمادند که حتی برای اطلاع‌رسانی در مورد آن نیز نگران هستند و آنچنانکه در سراسر متن قانون مشهود است برای رفع این نگرانی نیز متوسل به جریمه مالی شده‌اند؛ آن‌هم جرایمی که مشخص نیست با چه منطق و متر و معیاری قیمت‌گذاری‌اش‌دهند.

اساس قانون عفاف و حجاب بر محرومیت و جریمه مالی است. بجز کیسه گشاد دوختن برای کسب درآمذاسبک پوشش در جامعه، از ظرفیت‌های دیگری از جمله تحمیل انواع محرومیت‌ها از خدمات اجتماعی استفاده شده است و البته طراحی

تندروها تعمدی در تحر یک مردم دارند؟

در میان تمام اشکالات و انتقادات حقوقی، شرعی و اخلاقی که طی سه روز اخیر به این قانون ۷۴ ماده‌ای وارد شده، یک مورد اما تا یک ترن نقطه آن است و

باز گذاشتن دست اتباع بیگانه برای معترض شدن به زن ایرانی بابت حجابش، در شرایطی که حساسیت نسبت به اتباع افغانستانی طی سال‌های اخیر در جامعه بالا رفته، در نوع خود قابل تامل است!

شماره ۱۷۸۳ / دوشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۳ / ۳۰ جمادی الاول ۱۴۴۶ / ۲ دسامبر ۲۰۲۴

به عنوان لکه سیاهی در کارنامه مجلس دوازدهم خواهد ماند.

تصور همواره بر این بوده که «کاپیتولاسیون» بزرگ‌ترین، خفت‌بارترین و ظالمانه‌ترین رابطه‌ای است که می‌تواند میان شهروندان یک کشور و مردم بیگانه برقرار شود؛ رابطه‌ای که ذیل آن یک تبعه بیگانه می‌تواند در کشوری مرتکب جرم شود و آن کشور حق رسیدگی قضایی به جرم آن را ندارد. قانون‌زاده عفاف و حجاب امانشان داد که طراحان و رأی‌دهندگان به آن، این هنر دارند که ننگی بالاتر از کاپیتولاسیون را هم تصویب کنند!

ماده ۳۲ قانون عفاف و حجاب به «حمایت از گروه‌های مردمی امر به معروف و نهی از منکر و صدور مجوز فعالیت آنها و آموزش و ارائه گواهینامه به آنها و نظارت بر کار ایشان مطابق قوانین و مقررات» پرداخته است.

در تبصره ۱۲ این ماده شرایط اعطای مجوز به این گروه‌های برای امر به معروف و نهی از منکر قید شده است که اولین آن تابعیت جمهوری اسلامی است؛ اما بلافاصله پس از آن نوشته شده که «شرط مذکور در این بند در خصوص مهاجرین یا اتباع بیگانه در صورت دارا بودن مجوز اقامت رسمی از وزارت کشور اعمال نمی‌شود.»

این بخش از متن قانون در همان ابتدای انتشار آن با چنان واکنش‌های تندی مواجه شد که امیرحسین باتکی پور از طراحان اصلی قانون عفاف و حجاب گفت: «برای مجوز تذکر حجاب شرایطی در نظر گرفته شده که تابعیت یکی از این شرایط است و فرد باید تابعیت ایرانی داشته باشد البته مطرح شد گروه‌هایی از اتباع برای امر به معروف و نهی از منکر تشکیل شده‌ود ذیل تابعیت تاکید کردیم چنانچه فرد اقامت رسمی داشته باشد می‌تواند در مورد حجاب به اتباع خارجی تذکر دهد؛ زیرا اتباع خارجی زیادی در کشور داریم که هر کدام در فرهنگ مخصوص به خود دارند.»

این در حالی است که ادعای باتکی پور در هیچ کجای قانون نیامده است و بر اساس متن آن اتباع بیگانه به صرف داشتن اقامت قانونی می‌توانند معترض‌ن‌ان ایرانی بابت نوع پوشش آنها شوند! این باز گذاشتن دست اتباع بیگانه، در شرایطی که حساسیت نسبت به اتباع افغانستانی طی سال‌های اخیر در جامعه بالا رفته، در نوع خود قابل تامل است! به‌همان نسبت اصرار بر اجرای مصوبه‌ای که به‌وضوح تنش‌زایی و بحران آفرینی آن در سطح اجتماعی پیداست نیز گواهی است بر بی‌اعتنایی تندروها بر تبعات تصمیم‌هایشان و چه‌سبایه زعم بسیاری تعدم آنها در تحریک مردم؛ آن‌هم در میان بلبشوی شرایط منطقه‌ای، گسترش تحریم‌های خارجی و تنگنای فشارهای اقتصادی.



در بازار بورس بغرو شدند. وی ادامه داد: در راستای واردات خودروهای کم‌مصرف، کاهش تعرفه‌ها در نظر گرفته شده است. حال حاضر تعرفه خودروه‌های کم‌مصرف را تا ۸۰ درصد کاهش داده‌ایم و صحبت‌هایی وجود دارد که این عدد حتی به ۶۰ درصد برسد. همچنین، ما به دنبال این هستیم که به جامعه بگوییم مدافع حقوق مردم هستیم، البته خودرو سازان نیز مدافع تولیدات خود هستند ولی در حال حاضر تولید انحصاری ادر پیش گرفته‌اند، ما می‌خواهیم این انحصار را بشکنیم تا مردم به سمت استفاده از خودروهای کم‌مصرف ترغیب شوند.

این عضو کمیسیون انرژی در باره این که چه موانعی در بحث سرمایه‌گذاری چه داخلی و چه خارجی در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر مطرح است و چگونه می‌شود این موانع را برطرف کرد، گفت: مانع اصلی عدم سرمایه‌گذاری در کشور، عدم عضویت در FATF است و اما بدلات باتکی با دنیا نداشته باشیم، سرمایه‌گذاران نمی‌توانند به کشور مان بیایند، هر کسی به سرمایه‌گذاری کند، در نتیجه سیاه تحریم‌های می‌رود بنابراین شر کنه‌های بزرگ این ریسک را نمی‌کنند؛ این مانع اصلی است.

سپه‌وند یادآور شد: ما آمدم در کل کشور شبکه گاز را گسترش دادیم و اکنون نشر گاز بالای ۱۰۳ درصد است، در صورتی که این شبکه عظیم می‌توانست به جای این که مصرف گاز و برق را افزایش دهد، نیروگاه‌های کوچک بسازد تا برق تولید کنند و به روستاها یمان ارائه دهند؛ این مسائل الان هویداشده است و هم اکنون مجلس روی آن کار می‌کند. دولت چهاردهم به بحث بهینه‌سازی مصرف سوخت و میزان اعتباراتی که برای این موضوع اختصاص داده، توجه دارد. همچنین، کسانی که مصرف مازاد دارند، به‌ویژه در صنعت، باید خودشان برق تولید کنند یا انرژی آزاد بخرند و اگر صرفه‌جویی داشته باشند، آن را

۲) کشورهای منطقه اقتصاد، پیشرفت، رفاه و توسعه پایدار منطقه را به عنوان چشم انداز و نقشه راه خود طرح‌ریزی کرده‌اند و اکنون عبارت امنیت توسعه محور در کنار امنیت ژئوپولیتیک محور به صورت جدی مطرح است.

۳) مناسبات ایران و کشورهای شرق با توسعه و تعمیق سیاست همسایگی بر مدار گفت‌وگو و همکاری می‌چرخد و ایران و عربستان تعریف جدیدی از مناسبات را تجربه می‌کنند.

وی در پاسخ به اینکه آیا توافق ابراهیم در دستور کار دولت ترامپ قرار خواهد گرفت یا نه، گفت: همانطور که گفته شد تأمین حاکمثری منافع رژیم صهیونیستی جزئی از راهبردهای کلان دولت‌های ادواری آمریکا در منطقه بوده است. آنچه که مشخص شده این است که اشغالگری، تجاوز، نسل‌کشی و توافقات سازش بدون رسیدگی به مطالبات اصلی مردم فلسطین، نتوانسته برای رژیم صهیونیستی امنیت ایجاد کند.

عنایتی افزود: توافق ابراهیم بعد از چهار سال نشان داد که حتی روند سازش با این رژیم در سیاست‌های توسعه‌طلبانه و نژادپرستانه باند حاکم بر سرزمین‌های اشغالی تأثیری نگذاشته است و کشورها و مردم منطقه نظاره‌گر جنایات یک سال اخیر ما بوده‌اند. رژیم‌های حتی به نهادهای امداد ر سان سازمان ملل توجهی ندارد چه لزومی می‌بیند که به قطعنامه‌ها و توافقاتی که خواهان پایان اشغالگری است، واقعی بگذارد. توافق ابراهیم نفعی برای ملت فلسطینی و خللی در سیاست‌های نژادپرستانه اسرائیل نداشته است این واقعیت امروز منطقه است.

این دیپلمات در مورد اینکه چرا پیشرفت قابل ملاحظه‌ای در رابطه تهران-ریاض دیده نمی‌شود، توضیح داد: یکسال و سه ماه از موعد از سرگیری رابطه ایران و عربستان می‌گذرد. برخی از رخدادها در مناسبات ایران و عربستان، برای اولین بار طی چند دهه اخیر صورت می‌گیرد. سفرهای عمره و پروازهای مستقیم انجام می‌شود. رایزنی وزرای خارجه دو کشور و وزارت خارجه‌های دو کشور به صورت مستمر ادامه دارد. وزرای ایرانی در قالب تعاملات چندجانبه، دیدارهای دو جانبه خوبی با همتایان سعودی خود دارند. توافقات رسانه‌ای و اندیشه‌کده‌ای اخیر بین دو کشور، راه‌آبرای عمومی شدن روابط فراهم می‌کند. علیرغم آنچه گفته‌م ظرفیت‌های ایران و عربستان فراتر از این‌ها است و ما هنوز در ابتدای راه هستیم. به نظر می‌ماد در حله نوینی از مناسبات منطقه‌ای قرار داریم. منطقه به نوعی در یک گذر دو سویی قرار دارد. ما همکاری ایران و عربستان و سایر کشورهای منطقه، نظم نوینی شکل خواهیم داد و منطقه خواهد بود منطقه‌ای همسایگی خواهیم ساخت و نظم نوین منطقه از درون منطقه شکل می‌گیرد.

هشدار نسبت به نقض حاکمیت و تمامیت ارضی ایران

سفر ایران در عربستان همچنین درباره معادلات جدیدی که در منطقه با انتخاب دونالد ترامپ در آمریکا رقم خواهد خورد، بیان کرد: ترامپ ۲۰۱۶ برای کشورهای منطقه مانند سایر بازیگران، ناشناخته و غیرقابل پیش‌بینی بود اما ترامپ ۲۰۲۵ با سابقه و کارنامه‌ای از دوره اول برای کشورهای منطقه اشانتار است. همانطور که او در کمپین انتخاباتی خود گفته راهبرد آمریکا اول را بی خواهد گرفت یعنی تمام سیاست‌ها و راهبردهای داخلی و خارجی مبتنی بر تأمین منافع آمریکاست. گرچه ترامپ دور دوم شباهت‌ها و احتمالات تفاوت‌هایی با ترامپ دور اول خواهد داشت اما باید گفت شرایط منطقه با حدود یک دهه گذشته حداقل در ۳ ویژگی متفاوت است.

۱) اینکه کشورهای منطقه به دنبال تقویت مناسبات چندوجهی خود با سایر قدرت‌های بین‌المللی برآمده‌اند علیرغم اینکه ارتباطات خود را با مجموعه غرب حفظ کرده‌اند.